
Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты 

  

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдз велöдан 

  муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 
 

27.05.2025 №  87/ 01.20  

 
Об итогах осмотра территории, осмотра спортивного оборудования в физкультурном зале и 

прогулочных верандах в МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 

 

 
 В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников МБДОУ «Детский 

сад № 65» г. Воркуты (далее - МБДОУ) в летний период, и на основании приказа № 86/01.20 от 

27.05.2025  членами комиссии был проведен осмотр территории, спортивного зала и прогулочных 

веранд по итогам осмотра,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить акт осмотра территории от 27.05.2025 г. (приложение 1)  

2. Утвердить акт осмотра спортивного и игрового оборудования в физкультурном зале и на 

прогулочной веранде от 27.05.2025 (приложение 2) 

3. Признать состояние спортивного и игрового оборудования в физкультурном зале и прогулочной 

веранде  - удовлетворительным. 

4. Признать состояние территории МБДОУ «Детский сад 65» г. Воркуты – удовлетворительным.  

5.  Считать оборудование детской игровой площадки пригодным к использованию. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведуюший ______________ Павленко Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 86/01.20 от 27.05.2025 

АКТ осмотра территории 

МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 
 

27.05.2025г. 

Настоящий акт составлен в том, что комиссия в составе: 
Председатель комиссии – Головина О.В. 

Члены комиссии: 

Тихонова О.Е., воспитатель 

Ларионова О.К., заведующий хозяйством 

Скарга Е.А., инструктор по физкультуре 

Пантелеева М.А., инструктор по физкультуре 

провела проверку состояния территории МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты на 

основании приказа заведующего МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты № 86/01.20 от 

27.05.2025г. 
По результатам проверки были сделаны следующие выводы: 

- территория: общая площадь 6943 кв.м. (часть территории покрыта травяным грунтом, 

часть заасфальтирована, ежедневно проводится уборка за 1 час до прибытия детей);  

- состояние ограждения: территория ограждена металлическим забором высотой 2 м; 

- площадь озеленения соответствует нормам; 
- в непосредственной близости от территории МБДОУ не существуют экологически 

опасные промышленные объекты;  

- на территории не находится транспорт (личный, посторонний и брошенный); 

- безопасные подходы к МБДОУ имеются; 

- на территории расположены две закрывающиеся песочницы, в которых ежегодно весной 

проводится замена песка;  

- физкультурная площадка и другое оборудование в удовлетворительном состоянии  
 

Перечень оборудования: 

№п

/п  

Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 

Приме-

чание 

1   Закрывающиеся 

песочницы – 2 шт. 

Удовлетворительное  необходимо 

обновить песок 

 - - 

2   Физкультурное 

оборудование 

(лестницы -8шт.) 

Все оборудование 

закреплено 

- - - 

3 Турники -3 шт. 

 

Вмонтированы в 

асфальт 

Турники -3 шт. 

 

- - 

4 Модуль детской 

игровой площадки 

Вмонтированы в 

асфальт 

Модуль детской 

игровой 

площадки 

- - 

5 Карусель  Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

6 Качалка –балансер 

«Утка» 

Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

7 Качели Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

8 Горки Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 



9 Игровой комплекс Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

10 Песочный домик Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

11 Карусель Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

12 Спортивный 

комплекс 

Вмонтированы в 

асфальт 

Не обнаружено - - 

13 Мягкое покрытие  Не обнаружено 
- - 

 

 

Проведенный визуальный осмотр и проверка работоспособности детского игрового 

оборудования на территории ДОУ подтверждают его пригодность к дальнейшей безопасной 

эксплуатации. 

 

Председатель комиссии ______________ Головина О.В. 

Члены комиссии 

 ______________ Тихонова О.Е. 

 ______________ Ларионова О.К. 

 ______________ Скарга Е.А. 

                                                       ______________ Пантелеева М.А. 



Приложение № 2 

к приказу № 86/01.20 от 27.05.2025 

АКТ осмотра состояния оборудования спортивного зала  

и прогулочных веранд МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты 
27.05.2025г. 

Настоящий акт составлен в том, что комиссия в составе: 

Председатель комиссии – Головина О.В.,  

Члены комиссии: 

Тихонова О.Е., воспитатель 

Ларионова О.К., заведующий хозяйством 

Скарга Е.А., инструктор по физкультуре 

Пантелеева М.А., инструктор по физкультуре 

провела проверку состояния оборудования спортивного зала и прогулочных веранд МБДОУ 

«Детский сад № 65» г. Воркуты на основании приказа  и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 

65» г. Воркуты № 86/01.20 от 27.05.2025г. 

Комиссия установила: 

1. Спортивный зал: приспособленный, размер S –  87кв.м. 

2. Спортивный инвентарь (количество и качество) соответствует требованиям СанПина. 

3. Состояние оборудования определено: пригодно/непригодно;  

По результатам проверки были сделаны следующие выводы: 

гимнастические скамейки: 13 шт. пригодно 

гимнастическая стенка __2 пролета пригодно 

баскетбольные щиты  2 шт.  пригодно 

волейбольные стойки и сетка_1 пригодно 

канаты__3 пригодно 

батут детский_2 пригодно 

доска гладкая с зацепами 2 пригодно 

кубы 3 шт. пригодно 

маты 3 шт. пригодно 

тренажеры 5шт. пригодно 

4. Целостность пола соответствует нормативным требования: да 

5. Ограждение отопительных приборов: да 

Прогулочные веранды: 

Целостность пола соответствует нормативным требования: да 

Ограждение отопительных приборов: да 

Игровое оборудование: пригодно 

Председатель комиссии ______________ Головина О.В. 

Члены комиссии 

 ______________ Тихонова О.Е. 

 

 ______________ Ларионова О.К. 

 

 ______________ Скарга Е.А. 
 

_______________ Пантелеева М.А. 


		2025-05-28T14:53:55+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




